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Budget  
2025-2028 

 

 
 
Høringssvar afgivet af:  DSR, ETF og HK 

Dato: 11.09.2024 

 
HØRINGSSVAR:  
 
Ovenstående organisationer ønsker at afgive et høringssvar på TVÆR 03 
 
Høringssvar til TVÆR 03:  
 
Foreningerne gør til en start opmærksom på at de tværgående besparelser ikke har været en 
del af MED processen, hvilket gør der ikke har være den rette høringsmulighed i MED 
systemet. 
 
I drøftelser hvor der kan være konsekvenser i forhold til sammenhængen mellem ressourcer 
og arbejdsmængde, bør drøftelsen ske på et så tidligt tidspunkt i budgetbehandlingen, at 
medarbejderrepræsentanternes synspunkter og forslag kan indgå i grundlaget for 
kommunalbestyrelsens beslutninger.  
 
De tværgående prioriteringsforslag har ikke haft denne drøftelsesmulighed i sektor-MED 
hvilket vi som faglige organisationer finder beklageligt. Alt andet lige vil det være bedre, hvis 
der konkret kan peges på besparelser og at I som politikerne forholder jeg konkret til hvor der 
skal ske serviceforringelser. Forslaget belyser ikke de faktiske problemstillinger, som har 
betydning for den foreslåede beslutning i sagen. 
  
Foreningerne gør opmærksom på at det ikke fremgår tydeligt af TVÆR 03, hvordan 
fordelingsnøglen bliver og hvordan de enkelte centre rammes.  
  
Foreningerne gør meget tydeligt opmærksom på, at der skrives at besparelsen på TVÆR 03 
ikke må have indflydelse på serviceniveauet i kommunen. Dette kan på ingen måde 
efterleves.   
 
Der har løbende igennem de sidste mange år været besparelser, hvilket gør at der ikke er flere 
opgaver tilbage, som kan fjernes uden det har store konsekvenser for borgerne.  
 
Servicerammen vil rammes lige meget hvordan TVÆR 03 rammer i centrene:  

- Hvis pengene skal findes på administrationen, vil de KAN-opgaver som den medarbejdergruppe 
løser forsvinde eks.:  

o Understøttelse af politikker arbejde (oplæg, klagesvar, temadage mv.) kan forsvinde. 
o Der vil blive fjernet muligheden for udviklingsarbejde og sundhedsfremme, da der ikke 

er medarbejdere til at drive det. (ex. Dem som understøtter, demens rejser og 
julefrokost pensionister mv.) 
 

- Hvis hvert center selv skal finde besparelsen, lokalt har fagudvalget ikke længere indflydelse på 
opgaverne.   
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- Ved at spare på sagsbehandlerne, som udfører de nødvendige SKAL-opgaver vil ventetiden for 
borgerne stige og derved give en uundgåelig serviceforringelse, samt et belastet arbejdsmiljø for 
de medarbejdere som skal løbe stærkere.  

 
- Foreningerne oplever, at de sidste mange år med denne besparelsesmodel, er psykisk hårdt 

belastet for medarbejderne arbejdsmiljø. Den nuværende besparelse for 2024 samt opgaven 
med at kigge på fremtidens administration er endnu ikke færdig før der trues med den næste 
besparelse. Dette har og får store konsekvenser at medarbejderne ikke føler sig sikre.  

 
- Det kan også betyde at der kan komme flere opsigelse eller sygdom og gode ressourcer 

forsvinder. For ikke at nævne det psykisk dårligt arbejdsmiljø som belastes og kan give flere 
sygemeldinger. Dette vil også betyde serviceforringelser.  

 
- Foreningerne gør til slut opmærksom på at en tværfaglig besparelse rammer skævt i og med at 

befolkningstilvæksten i kommunen rammer forskelligt ned i centrene alt efter hvilken målgruppe 
der kommer til kommunen.  
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